REQUERIMENTO DE Nº DE 23 DE MARÇO DE 2023.
AUTORA: VEREADORA SELIANE DA SOS

“REQUER QUE SEJA ENCAMINHADO
OFÍCIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS,
SOLICITANDO O SERVIÇO DE LIMPEZA &
REPARO DE BUEIRO NA AVENIDA MATO
GROSSO Nº583 - JUNDIAL.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Art. 136, I, do Regimento Interno, que seja encaminhado
ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,solicitando que seja realizado

o serviço de limpeza e reparo de bueiro na Avenida Mato Grosso Nº583- Jundiai.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária visando tratar da limpeza e manutenção do bueiro,

em tempos de chuva não há esgotamento de água, o acúmulo de lixo é intenso,
ocasionando no mau cheiro. A tampa encontra-se danificada, oferecendo riscos de
acidente aqueles que trafegam pela região.

a”VEREADORA SELIANE
DÁ

SOS
Líder MDB

RQ/6B/SS/EJ/042

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L14
Bairro Jundiaí, Anápolis-go
CEP: 75110-330

anapolis.go.leg.br